
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LI – N.° 090 24/05/2017  SEÇÃO II                               PÁG. 020 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO ISNF, Nº. 14 de 22 de maio de 2017. 

 

 

EMENTA: Cancela DTS FOUFF/NF nº06 de 

05/05/2014, publicada no BS 089 de 

11/06/2014 e designa Comissão de 

Biossegurança do Instituto de Saúde de 

Nova Friburgo. (ISNF) 

 

O Diretor do Instituto de Saúde de Nova Friburgo, da Universidade Federal Fluminense, Professor 

Amauri Favieri Ribeiro, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

1 – Cancelar a DTS FOUFF/NF nº06 de 05/05/2014, publicada no BS 089 de 11/06/2014; 

 

2- Designaros nomes abaixo relacionados, para constituírem, sob a presidência do primeiro, Comissão 

de Biossegurança do Instituto de Saúde de Nova Friburgo. 

 

Docentes: 

 

RENATO VARGES (presidente), SIAPE nº 2567642; 

EDUARDO SEIXAS CARDOSO, SIAPE nº 1186861; 

CAROLINE FERNANDES DOS SANTOS, SIAPE nº 1880516;  

HELVÉCIO CARDOSO CORREA PÓVOA, SIAPE nº 1330801; 

NATÁLIA IÓRIO LOPES PONTES, SIAPE nº1494577;  

LAIS DOS SANTOS FALCÃO, SIAPE nº 3577854,  

AMAURI FAVIE RIRIBEIRO, SIAPE nº 1581360;  

REBECA DE SOUZA AZEVEDO, SIAPE 1671785; 

ALINE CASECA, SIAPE nº 1893467; 

RÔMULO AUGUSTO DE ABREU FRANCHINI, SIAPE nº 1877785; 

MÁRCIO JOSÉ DA SILVAMOREIRA ,SIAPE nº 1309431 

 

Servidores Técnico-Administrativos: 

 

YAN ANSELMO CORRÊA ,SIAPE nº 2797100;  

KELLY COSTA DE ALMEIDA, SIAPE nº1659310;  

ALINE PEÇANHA MUZY DIAS, SIAPE nº1657933.    

 

3 -  Estabelecer que as designações acima não correspondem à funções gratificadas ou a cargos de 

direção. 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação 

 

AMAURI FAVIERI RIBEIRO 

Diretor do Campus Universitário de Nova Friburgo 

# # # # # # 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


